6.—Al Rector del Seminario en la muerte de un superior o profesor que nos era muy querido.

Si a todo esto se añade una serie de frases sobre las cartas de pésame, no precisamente para que el alumno las reproduzca literalmente en su composición, sino para orientarle en la búsqueda de giros y de expresiones propias, el género quedará totalmente dominado por el alumno. Veamos algunas sobre este particular sacadas de las cartas de Cicerón.

Doloris significatio.

Vicem alicujus dolere.

Aliquid alicui magno dolori esse.

Rem (de re) queri.

Morbo, morte alicujus commoveri.

Alicujus calamitate (calamitatem) dolere.

Ex aliqua re maxima affici molestia.

Est mihi quidem invaletudo tua magno dolori.

Fac bono sis animo.

Aliquid pati libenter, aequo animo.

Ferendo dolore sumus.

Vires tuae dolore non frangantur.

Vim doloris sustineas.

Roboris in te tantum sit ut acerbitatem hanc queas pati.

Aliquid ferre patienter (tolerate, facile, suavissime).

Dices: tu ergo quomodo fers? Belle, mehercule, et in eo valde me amo.

Nostra incommoda toleranda sunt.

Obsecundare in multis.

In adversis patiens.

Aequo animo adversos casus ferre (sustinere).

Res ferenda, toleranda.

Toleranter sustinere.

Sepulturae honorem adeptus.

Acerbitatis multum attulit epistola de interitu.

Magno me dolore effecerunt litterae tuae.

Auctor tibi sum ne fortunae fidem habeas, ut caute agas cum fortuna.

Quam vaga volubilisque fortuna, tam varia commutabilisque vitae nostrae ratio est.

Doleo vicem tuam.

Gravissime afficior casu tuo.

Magnum mihi dolorem dedit.

Dolor me incredibilis incessit.

Accepi ex re acerbissimum dolorem.

Non decet virum dolori ita cadere ut modum non reperiat.

Consolationem afferre afflicto.

Diffidentes suis rebus confirmare.
 Affictos erigere.
 Nihil est quod solatium afferre mihi possit.
 Nulla est res quae animum meum possit recreare.
 Frustra in me consolando ponitur opera.
 In situs, infixus in animo dolor ita penitus est, ut evelli nulla ratione possit.
 Inimici tui calamitatem tibi non exiguam machinantur.
 Haec igitur officia sunt consolantium, tollere aegritudinem.
 Dolor est aegritudo crucians.
 Hoc evenit in labore atque in dolore ut mors abrepat interim.
 Quantum corde capio dolorem.
 Dolor animi pungit.
 Prae sese fert dolorem suum.
 Majorem laetitiam ex desiderio bonorum percepimus, quam ex laetitia impro-
 borum dolorem.
 Haec magnum dolorem commovent.
 Dolor conjugis amissae.
 Capere dolorem ex re aliqua (ab aliqua).
 Haurire dolorem acerbissimum.
 Suscipere dolorem pro patria, pro suis.
 Esse in dolore.
 Affici summo dolore.
 Sustinere perpetuum dolorem.
 Perferre omnes acerbitates, omnes dolores cruciatusque.
 Resistere dolori.
 Abjicere omnem dolorem.
 Superari dolori.
 Hoc mihi est dolori.
 Omnium rerum mors est extremum.
 Mors ultima rerum linea est.
 Mori hominum est.
 Nihil mortalibus arduum est.
 Consolationum multae sunt viae, sed illa rectissima: impetret ratio, quod dies
 impetratura est.
 Hominis tota vita nihil aliud quam ad mortem iter.
 Non sis miser ante tempus, cum illa, quae veluti imminetia expavisti, for-
 tasse nunquam ventura sint, certe non venerunt.
 Post nubila Phoebus.
 Est quaedam flere voluptas.
 Expletur lacrimis egeriturque dolor.